24 - 80-105 369 

nás. potomně páni omluvné mají. Odpovědi, kterú bychom se místně spravili 
mohli, od V a . Op. očekávajíce, V a . Op. na všem se dobře míti vinšujeme. 
Datum z města Příbora 1 ) z markrabství Moravského die T?] a) 14. Novembris 
anno [?]») 1616. 

Purkmistr a rada města Příbora. 

Čistopis, MA Levoča. 

*) Zkratky nečitelné. 

J) Pfíbor, okr. Nový Jičín. 

203. 
1617, 13. leden, Dřevohostice 

Karel st. z Zeroťma — Emerichu Thurzovi: projevuje soustrast s úmrtím 
adresátova otce Jiřího Thurza z Betlemfalvy, uherského palatina, a vzpo
míná zásluh zesnulého. 

Illustrissime comes, domine et arnice plurima benevolentia et honoře mihi 
prosequende. Officia mea illustrissimae dominationi vestrae offerens simul 
omnia i l l i prospere et feliciter evenire cupio. 

Gravis hic casus, quem immaturus atque inexpectatus e vivis excessus 
Hungariae regni comitis palatini, illustrissimi parentis vero illustrissimae domina-
tionis vestrae observandissimi, 1) reipublicae attulit, quin bonos omneš pertur-
bet, minime equidem dubito: me certo, qui eximias virtutes illius et colui et 
admiratus sum prae aliis, ita afflixit, ut vix i n spem aliquam salutis erígi queam. 
Cum enim non ignorem, quam rar i infelicitate horům tempo rum i i sint, qui 
labantibus publicis rébus fultricem tutricemque manům adhibere vel possint 
vel velint, tanto magis clade hac insigni conturbor, quo plus in jactura quam 
tanto in víro íecimus et damni et periculi praevideo. Et haec quidem avertat 
Deus, cujus i n manu et pax et salus et incolunjitas nostra posita est, si tamen 
peccatis nostris merito infensus torrentem imminentium poenarum pro boni-
tate sua non inhibuerit, praenunciam hanc mortem multarum calamitatum ex-
perietur hauddubie insequens aetas: quanti enim omnis hujus viciniae provin-
ciarum inquam, quae regno Hungariae adjacent, omnium intersit, ut i l l i pax 
quiesque stabilis et čerta constare possit, nemo est, qui ignoret eam autem, 
quam enixe coluerit ille, quam solicite de ea tuenda laborarit. quam feliciter 
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etiam vel repugnantibus nonnullis constituerit, noTunt cum ali i multi, tum et 
ego, cui, illustrissima dominatio vestra recte asserit, magna cum il lo erat et 
multis amicitiae vinculis firmata consuetudo; num qui succedent, eundem ad 
finem consilia sua dirigent, num si direxerint, eadem felicitate eum assequentur, 
optare nostrum est et sperare, prestare vero unius Dei . U t vero publice multum 
amissum est, ita et privatim, quantum perdiderint singuli, facile est conjicere: 
de me nihi l dico, judicium facient i i , quos non latet, quae inter nos animorum 
conjunctio, voluntatis consensus, consiliorum de republica communicatio fuerit. 
Idem statuo de caeteris, quos i l l i vel amicitia vel sanguis vel patria vel res-
publica copularat. Sed inter omneš occurrit illustrissima dominatio vestra, quae 
tanto patře orbata vulnus inflictum prae caeteris sentit, ac utinam non sentiat 
diu, sed potius aemulatione virtutis paternae et minime fucatae pietatis i n 
Deum, in patriam, i n principem imitatione tum i l lud mature consolidet, tum 
quidquid ex eo accepit incommodi, studiose resarciat, minime dubia, si patriis 
vestigiis insistendo et pária studia consectando eundem sibi proposuerit scopum, 
affuturum i l l i auxilio et solatio Deum: nec difficile fuerit i d consequi, cum tantas 
ad ingenii dotes, tantis progressibus factis nihi l i l l i deesse possit amplius, quam 
ut culmine honoris, quod illustrissimus pater superarat conscenso, coronam 
gloriae, quam ille ib i deposuit, apprehensam capiti suo imponat. A d me porro 
quod attinet, nihi l dubitet me amicitiam, quae mih i cum patře fuerat, libenter 
i n filium et haeredem transmissurum, nec defutura illustrissimae dominationi 
vestrae officia mea et studia, quoties id res illius postulaverint, qui enim patrem 
summo semper cultu sum prosecutus, quomodo non etiam filium omni bene-
volentiae genere complector lubens. Valeat illustrissima dominatio vestra et 
Deum propitium per omnia experiatur. Drzevohostizio 2) Idibus Januariis 1617.